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Časopis žiakov Základnej školy v Nesvadoch 

 

#ZOSTANDOMA 



               Milí naši čitatelia! 

            

Keď sme pred pár rokmi  vymýšľali motto nášho časopisu,  

         zobrali sme to humorne. Veď ktorý žiak by sa neusmial nad 

 vetou „Všade dobre, v škole najlepšie“! Teraz, keď sedíme  

doma, učíme sa doma, zabávame sa doma, oddychujeme doma, 

športujeme doma, skrátka všetko robíme iba doma, možno by  

sa viacerí z vás do našej školy s radosťou vybrali. Aj učenie  

by išlo ľahšie, aj  kamaráti by boli bližšie...  

Čo sa dá robiť, život neprináša iba príjemné chvíle! Škola je teraz 

 tichá, triedy voňajúce dezinfekciou prázdne, stoličky vyložené, 

tabuľa umytá. Ani náš školský časopis nevyjde v papierovej podobe. 

Články, ktorými vás chceme potešiť a pripomenúť rušné školské dni, 

vznikali počas dlhých zimných popoludní. Teraz je už všade jar, 

tak po prečítaní našich stránok nezabudnite vyjsť do záhrady či  

na dvor nadýchať sa čerstvého vzduchu, nabrať potrebné  

množstvo  D vitamínu. Veď určite sedíte pred počítačmi viac 

     ako je únosné. On - line je najčastejšie spomínaný výraz  

    dnešných dní.  Nech sa vám teda náš časopis dobre číta! 

 

                                                Jarmila Illésová 



  Kytica želaní 
        Má ju každý z nás. Je zviazaná zo splnených i z tých zatiaľ  

              nesplnených prianí. Deťom v triede vždy hovorievam (možno im 

             to aj lezie na nervy  ), že druhým by sme mali želať len to dobré.  

            Ak im dobré želať nechceme, radšej im neželajme nič.  

          S redaktormi nášho časopisu sme tiež diskutovali na túto tému. 

         Čo je pre nich najdôležitejšie? Čo by vám zo srdca zaželali?  

          V nasledujúcich riadkoch sa dozviete! 

         

        Nika: Pre mňa je dôležité zdravie, rodina, priateľstvo, vzdelanie, láska... 

       Preto vám želám, aby ste to všetko mali aj vy. 

        

        Tinka: Milí spolužiaci, želám vám, aby ste sa už nehádali, boli k sebe milí a    

      mali sa radi, lebo všetci sme si rovní.  Želám vám aj, aby ste mali dobré  

       vysvedčenie. Potom samozrejme veľa lásky, šťastia a veľa dobrých kamarátov. 

 

      Admirál: Čo je pre mňa dôležité? Určite rodina a priatelia, aj keď sa občas   

      vyskytnú medzi nami aj spory, ďalej je pre mňa dôležité vzdelanie, zdravie  

       a aby bola moja rodina aj priatelia zdraví. To všetko prajem aj vám. 

 

             Bibi: Želám vám veľa zdravia, veľa jednotiek a pekné vysvedčenie. 

 

              Kika: Prajem vám krásny školský rok, aby ste dosiahli úspechy a aby ste  

                mali veľa kamarátov. 

 

             Šumienka: Želám vám veľa šťastia, zdravia, lásky, pochopenia. 

               Hlavné je, aby sme sa navzájom pochopili, vyšli si v ústrety.  

                Ohováranie nie je dobrým riešením. Dúfam, že tento rok sa vám  

                  podarí splniť všetky predsavzatia. 

 

                Rebb: Najdôležitejšie veci v mojom živote sú rodina, kamaráti,  

                 pokoj,  šťastie a zdravie. Aj vám ich zo srdca želám. 



 Interview 
Počas školského roka žiakov najviac potešia výlety, exkurzie, lyžiarsky i plavecký 

kurz, škola v prírode... 

Niektoré z týchto aktivít sme tento školský rok stihli, ďalšie však (a nie je ich málo) 

presúvame na ten nasledujúci. Takže si nezaplávame, ani škola v prírode či 

koncoročné výlety sa konať nebudú. Čo sme však stihli, aj to však len tak – tak 

bol lyžiarsky kurz. Prekážkou bolo počasie aj zvýšená chorobnosť budúcich 

šampiónov v lyžovaní. Kurz sa však realizovať podarilo a my na žurnalistickom 

krúžku sme sa potešili dobrej téme na interview.  

Kto sa pýtal?     Redaktori, ktorí sa na lyžovačke neboli. 

Kto odpovedal?   Redaktori, ktorí na lyžovačke boli. 

Čo sa pýtali? Toto: 

Koľko dní ste strávili na lyžovačke?     Škoda, že len 3 dni.  

Koľko vás bývalo spolu na izbe?                    Na izbe sme boli štyria – piati.  

Ako ste boli spokojní s ubytovaním ?            Dobré bolo   

Bolo to také stredné.  

Okno sa nedalo otvoriť, 10 

chlapcov malo 1 kúpeľňu. 

Dobré, až na spanie                              

v spoločnej posteli. 

 

Ako ste sa zabávali na izbách? Pili sme čaj a rozprávali sa.   

Aj sme sa dohodli, že 

budeme každý deň kresliť, 

ale sme nekreslili. 

 Ja som na izbe bola taký 

introvert. 

 Rozprávali sme sa,  hrali sa 

karty atď. 

  



Kedy ste išli spať?     Jasné, že hneď po večierke  

Kedy bola večierka?    O desiatej.  

Kedy  ste ráno vstávali?    O siedmej hodine. 

Bolo dosť snehu?                                               Áno, bol aj prírodný,  

aj umelý. 

Naučili ste sa lyžovať?    Áno, naučili.  

Počítali ste, koľkokrát ste spadli?  Simi : 7 – krát 

Lenka: 1 – krát 

Lukáš: cca 15 – krát. 

Boli ste spokojní so stravou?   Niečo bolo chutné,  

niečo zas nie. 

Najlepší zážitok?                Keď sme boli sami na chate a rozprávali sa. 

 Každého sme zdiagnostikovali. 

 Každá večierka. 

Smiali sme sa na tom, ako sme padali. 

 

Najhorší zážitok?                     Nepríjemný pád, potom som už nelyžovala,  

                                                    doteraz ma to bolí  

                                                    Doplatila som na to, že som hluchý človek.      

       Počula som iný pokyn, ako mi hovorili. 

       Nechtiac som vypil ocot, vystrelili si zo mňa. 

 

Videli ste tam nejaké zvieratá?     Nebola tam žiadna divá zver,  

                                     ale cestou domov sme z autobusu videli 

                                     srnky. 

 



Ako ste sa zabávali mimo lyžovania?       Dievčatá mali piknik v izbe, 

rozprávali sa, kreslili, chalani 

sa bavili o autách, mali vtipné 

zážitky. 

Ešte niečo zaujímavé na záver?   Mala som dobrú 

spolubývajúcu, upratovala aj 

za mňa. 

 Aj keď som išla spať, stále 

som mala pocit, že lyžujem, 

na rukách mám rukavice... 

 Zdravotníčka každý deň 

hodnotila poriadok a čistotu 

v izbe.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Chyby sú dôkazom toho, že sa o niečo snažíš. 

 

Ak sa to nedokážete naučiť robiť dobre,  

naučte sa tešiť z toho, že to robíte zle. 



 

 

Čítanie na pokračovanie pre vás píše Tinka: 

 Zamilovaná (4.časť) 

 

Ja som sa ho spýtala, či to je pravda a on... 

,,Jasné, že nie,“ povedal to tak váhavo. 

Veľmi som mu neverila, ale aj tak sa už stmievalo, takže som musela ísť domov. 

Keď som prišla domov, Ethan mi napísal. Neodpísala som mu. Rozmýšľala som 

nad tým, či je pravda to, čo povedal Jessice. Na druhý deň som išla na zmrzlinu 

a bola tam aj ona. Jessica ! Ale OK, veď si ju nebudem všímať. Potom som 

začula, ako sa rozpráva o Ethanovi a počula som niečo hrozné. Že si dali PUSU! 

Utekala som domov a Jessica mi hneď poslala video, na ktorom  bolo toto: 

Ethan podišiel k Jessice. Hovorill jej: ,,Aj keď si iná ako ostatné a veľmi sa 

nepoznáme, aj tak ti to musím povedať, MILUJEM ŤA!“ Potom sa pobozkali. 

Tak to bolo už príliš!!!  

Na druhý deň som sa vybrala k Lise a úplnou náhodou som stretla Ethana. 

Prihovoril sa mi: „Ahoj!“ Ja som neodpovedala. Nato sa ma pýtal, vraj čo mi je. 

Ja som mu ukázala to video. On, jasné, že tvrdil, že to sa nikdy nestalo. 

Nakoniec povedal, že nacvičoval etudu na konkurz a Jessica tam práve bola, tak 

to skúšal s ňou. Ja som mu odvetila,  že o žiadnom konkurze neviem, čiže mi 

určite klamal. Moje posledné slová boli: 

        ,, Rozchádzame sa, je už proste koniec.“              

 

 Pokračovanie nabudúce..... 



Zasmejme sa...        vtipy pre vás vyberal Admirál 

Pesimista vidí v tuneli tmu. 

Optimista vidí svetlo na konci tunela.  

Realista vidí svetlá vlaku.  

Strojvodca vidí troch bláznov  

na koľajniciach. 
 

 

Viete ako sa povie po japonsky rozhľadňa?  

                     Čumsem Čumtam! 

 

Príde syn za otcom s prosbou, aby mu kúpil nový počítač.  

„A kúzelné slovo?“ pýta sa otec.  

Syn vraví: „Ach jaj, dnes je už úplne všetko zaheslované!“ 
 

 

Jožko volá na mamu: „Aha, ja jazdím bez rúk!“ 

O chvíľu kričí: „Mami, ja jazdím bez zubov!“ 
 

 

Sedia hladní študenti na internáte a fantazírujú:  

„Čo tak chovať prasa? „ 

„Ti hrabe? A ten smrad? A špina?“ 

„Neboj, ono si zvykne.“ 
 

„Jozef, vyskloňuj mi slovo chlieb!“ 

„ Kto? Čo? Chleba 

  S kým? S čím?  So salámou. 

  Komu? Čomu? Mne.“ 



 

Nonsens = nezmysel, niečo nemožné, neskutočné. Práve taký by mal byť príbeh, ktorý sme sa 

pokúsili vytvoriť na základe spoločného úvodu: 

Nastúpim do výťahu. Dom je 7 - poschodový. Pokúsim sa stisnúť 2 tlačidlá naraz. 

Napríklad stisnem súčasne päťku a trojku. Kabína ma vynesie do výšky 53. 

poschodia. Ak súčasne stisnem aj ten celkom spodný červený gombík, tak sa 

výška násobí desiatimi. Výťahová kabína sa pomaly vzniesla nad strechu domu 

a stúpala, stúpala...  

 

Rebb 

 

... až vystúpila nad oblaky a ocitla som sa v krásnej krajine. Keď som vystúpila, 

všimla som si, že všetko je z papiera. Stromy, zvieratá, ba aj hory! Prešla som sa po 

tráve z papiera a uvidela som obrovský hrad. Na vrchu viala papierová vlajka. 

Pomaly som kráčala k hradu po papierovej cestičke. Ako to, že udrží moju váhu?  

Vtom som uvidela niekoho kráčať oproti mne. Konečne ďalší človek, pomyslela som 

si. No keď som sa mu pozdravila, dačo zamrmlal a obišiel ma. Všimla som si, že aj 

on bol z papiera. Keď som sa priblížila k bráne, nevidela som nijakú stráž. Snažila 

som sa zaklopať na veľké papierové dvere, ale roztrhli sa. Vošla som a uvidela som 

obrovský kráľovský trón z papiera. Na ňom sedel kráľ. „Prišla naša hrdinka.“ 

Začudovane som sa na neho pozrela. „Ja nie som nijaká hrdinka, prepáčte, ale 

vstúpila som do čudného výťahu a...“ nestihla som dokončiť, pretože kráľ ma už 

posielal na cestu. „Choď a premôž Veľkú Horu! Vždy nám svojimi balvanmi zasype 

úrodu. Ak splníš moje prianie, môžeš sa vrátiť na Zem.“ A tak som sa vybrala k Veľkej 

Hore.  Keď som vyšla na vrch, akoby z diaľky sa ozval hlas: „Poslal ťa kráľ? Ak áno, 

nezaujíma ma, prečo si prišla.“ Nevedela som čo odpovedať. To až tak sa na  neho 

hnevá? „Prišla som, pretože kráľ povedal, že mu balvanmi zasypávaš úrodu.“ „To ti 

nepovedal, čo robí on mne? Každý deň prichádzajú robotníci a berú si zo mňa 

všetko, čo uvidia. Zlato, uhlie alebo aj štrk. Nevychovaní zlodeji!“ Zarazila som sa.  



 

 

 

„Dobre teda, poviem kráľovi, nech od teba nekradne, a ty nebudeš ubližovať 

úrode.“ Dohodli sme sa s Veľkou Horou a vydala som sa na cestu späť. Keď som 

dorazila, privítal ma kráľ: ,,Ako sa ti darilo?“ ,,Povedala, že ak prestanete ťažiť jej 

zlato a iné minerály, nebude vám zasypávať úrodu.“ Kráľ sa tváril pobavene: „To je  

všetko? Kvôli tomu sme sa hádali? Tak dobre teda. Môžeš sa vrátiť domov.“ Vtom 

sa predo mnou zjavil výťah a ja som nastúpila. Počas cesty smerom dole som sa 

usmiala a prisahala som si, že na tento deň nikdy nezabudnem. 

    

 

Bibi 

... až ma zobrala do inej dimenzie. Stretnem sa tam s mojou obľúbenou Lego 

postavičkou. Ďalšie ráno sa zobudím a ešte stále som  tam!  Opäť stretávam nejakú 

postavu z filmu.  Pozriem sa von oknom  a uvidím celú rozprávkovú   krajinu z môjho 

milovaného filmu. Užívam si život ako z rozprávky, až ma večer jeden  malý muž 

zoberie  domov. A mama sa ma pýta, kde som bola tie dva dni. Musela som sa 

vyhovoriť  na kamošku, že som u nej spala a mala som vybitý  mobil. Neviem, či 

mama môjmu rozprávaniu uverila, lebo mi hovorí, že sa jej zajtra na to spýta. No to 

ale bude trapas! Už sa bojím, možno  mi zoberie  mobil  

 

Šumienka 

...nakoniec  som skončila v lese, kde som hneď zbadala šípky. Pravdaže som hneď 

išla smerom, ktorým ukazovali.  A potom... 

Uvidela som víly, skupiny kórejských turistov... stál tam obrovský dom. Vyzeral ako 

nejaké obchodné centrum. Vošla som dnu, hudba ma hneď ohlušila. Tak som sa 

tešila ako malé  bábätko.  

 

 



 

 

Zazrela som dvere s nápisom ,,BTS“. Hneď som vpálila dnu. Zbadala som miestnosť 

plnú rôznych harabúrd. Ale nikto tam nebol. Čudné, tak som sa otočila a vyšla som 

von. Vtom momente som sa ocitla na 7-poschodí pri mojom byte. 

 

Nika 

 

Nastúpim do výťahu. Dom je 7-poschodový. Pokúsim sa stihnúť 2 tlačidlá naraz. 

Napríklad stihnem súčasne päťku a trojku. Kabína ma vynesie do výšky 

53.poschodia. Ak súčasne stihnem aj ten celkom spodný červený gombík, tak sa 

výška násobí desiatimi. Výťahová kabínka sa pomaly dvíhala nad strechu domu a 

stúpala, stúpala. Trvalo to asi pol minúty a potom sa výťah úplne zastavil. Mala som 

strach,  čo sa bude diať ďalej. Nakoniec mi napadlo, že zavolám hasičov a počkám. 

Po volaní uplynulo 30 minút. Mala som pocit, že tu zostanem dokiaľ ma niekto 

nebude hľadať. Ten pocit sedieť v zaseknutom výťahu, nudiť sa, to nechcite zažiť.  

Po uplynutí ďalších 10 minút sa svetlo vo výťahu vyplo a začala som mať ešte väčší 

strach. Hneď na to som začula hlas, ale nerozumela som ani ň... 

Po minúte zas, ale tentokrát som už jasne počula, ako mi niekto hovorí: „Haloo 

vstávaj, prídeš neskoro do školy!“ Vtom momente som sa strhla zo sna, vyskočila    

z postele a z úľavou si povedala: „Uff, to bol iba sen!“ 



Matematické okienko  

Ak sa vám zdá, že vyučujúci matematiky nevyužívajú úplne váš potenciál 

 a vy  máte čas aj chuť na doplňujúce úlohy, tak tu sú! 

 

 

  

  



                                                                             Spracoval Libor 

 

 

 

 

 

Zdravím, moje meno je Maxine Caulfieldová, známa som ako Max, poviem vám, čo sa mi stalo 7. 

októbra popoludní. V sne som sa prebrala v neznámom lese počas búrky. Bolo to také divné, že ani 

neviem ako alebo kde mám začať. Začalo sa to ako najživší sen môjho života. Bola som stratená 

v búrke, pri majáku, keď som prišla na hranicu útesu. Uvidela som obrovské tornádo nad Arcadia 

Bay. Bolo to také skutočné, že som mohla cítiť dážď ako mi bodá tvár. A bola som vystrašená na smrť. 

Potom loď zasiahla maják. Prisahám, cítila som sa, že zomieram. Ale zobudila som sa na hodine pána 

Jeffersona v triede a nespala som. Vyzeralo to ako bežný školský deň, ibaže keď som po skončení 

vyučovania išla na záchod s úmyslom opláchnuť si tvár a upokojiť sa (...) Vošiel tam muž menom 

Nathan a ja počujem ako sa rozpráva sám so sebou. Vošla dnu aj moja najlepšia kamarátka Chloe 

Priceová. Ich rozhovor bol o nejakých peniazoch pre Chloe. Na konci Nathan strelil Chloe do brucha 

a ona umierala. 

 

Ocitám sa v triede. Nechápem, kde som a čo sa deje. Hovorím: „Ako? Ako to 

môže byť? Bola som v kúpeľni... On strelil to úbohé dievča... ...Dvihla som 

ruku.. A bola som späť.“ Učiteľ znova hovorí: „Tieto kúsky času nás môžu 

zarámovať do našej slávy a nášho smútku; zo svetla do tieňa; z farby do šera...“ 

Túto prednášku som už počula. Opäť niekto hádže po Kate malú guľôčku 

papiera a ja si v duchu hovorím: „Kate zase niekto otravuje... A keď Viktórii 

zazvoní telefón... Toto je skutočnosť.“ Keď Viktórii zazvonil telefón, zľakla 

som sa a zhodila som môj fotoaparát a rozbila ho. „Páni, nemôžem tomu 

uveriť... Okej, šibe mi?...  Dokážem sa vracať v čase?“ Dvihla som ruku. Skúsila 

som to. Po chvíli hovorím: „Zvládla som to, som ľudský časostroj. Začínam 

špekulovať, či je pravdivé to, čo sa stalo. V duchu som si povedala: „Keď som si 

spravila selfie, pán Jefferson sa ma niečo spýtal. Ak sa to spýta zas, budem si 

istá.“ 

Všetko sa opakovalo, celý sled udalostí. Až na jednu vec, Max v tomto prípade 

vedela správnu odpoveď na učiteľovu otázku.  

Keď skončila hodina, pokúsila som sa odísť. Pán Jefferson mi povedal: „Ja ťa 

vidím Max, nemysli si, že odídeš bez toho, aby sme sa porozprávali o tvojom 

vstupe.“ 

Max sa porozprávala s pánom Markom Jeffersonom a zistila, čo chcel počuť. 

Potom sa vrátila v čase. Už sa nepokúsila odísť z triedy, ale po 

ospravedlneniach začala hovoriť: 
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                                                                             Spracoval Libor 

„Viem, čo chcete počuť. Myslím, že John Lennon jedenkrát povedal: „Život je 

to, čo sa stane, kým sme my zaneprázdnení vytváraním plánov.“ Učiteľ len 

dodá: „Max, dnes ti ide karta, všetky tvoje odpovede sú správne. Dobre. Uisti sa, 

že dnes dokončíš, čo máš. Verím ti.“ Opäť som odišla na dievčenské záchody, 

ibaže tentokrát som sa trošku ponáhľala (...) Zopakovala som všetko, čo som 

spravila aj predtým. Schyľovalo sa k zastreleniu Chloe. Rýchlo som spustila 

požiarny alarm. Chloe odstrčila od seba Nathana. Vyšla som von až po odchode 

Nathana. Vyšla som von so sklonenou hlavou, lebo som premýšľala o tom, čo 

spraviť. Prihovoril sa mi SBS-kár Blackwell Academy: „Hej, počuješ ten 

požiarny alarm? Značí to, že by si mala byť vonku!“ Odpovedala som: „Musela 

som použiť toaletu.“ SBS-kár Blackwell Academy na to: „Dievčatá vždy 

používajú túto výhovorku.“ „Výhovorku pre čo?“ „Pre všetko, čo robíte. Tvoja 

tvár vyzerá previnilo.“ Odpovedala som: „Ten alarm ma oblbol.“ Strážnik 

rýchlo hovorí: „Potom vypadni odtiaľto, slečinka. Alebo niečo skrývaš? Hm?“  

Potom sa do konverzácie z druhej strany chodby zapojil Ray Wells, riaditeľ 

Blackwell Academy, poslal SBS-kára Madsena preč od Max. Max išla na druhú 

stranu chodby smerom k východu, ale potrebovala niekomu povedať o tom, čo 

sa stalo. 

Prišla som k nemu bližšie a on začal hovoriť: „Vyzeráš trošku vystrašená, si 

v pohode?“ Odvetila som: „Ja som... Ja sa trošku trápim kvôli mojej 

budúcnosti.“ „Max, trepeš blbosti. Je to naozaj všetko, nad čím premýšľaš? 

Môžeš byť úprimná, keď so mnou hovoríš. Alebo si spravila niečo zlé? Je to to? 

No, Max? Povedz mi to! Hovor so mnou!“ Hovoril Ray. A ja som sa 

rozhodovala: 

 

 

 

„Práve som videla Nathana Prescotta 

mávať so zbraňou na dievčenských 

záchodoch.“ A riaditeľ sa ma opýtal: 

„Nathan Prescott? Si si istá?“ „Áno, 

bol na toalete, rozprával sa sám so 

sebou a mal zbraň. Videla som to. 

Brblal si pre seba ako šialený,“ 

odpovedala som mu. „Takže, ty si ho 

videla, bez toho, aby on videl teba.“ 

 

„Mne len prišlo v triede zle ... Hmm, 

ženské problémy.“ A Ray ma 

prerušuje a hovorí: „Okrem toho, že 

sa tu túlaš ako zombík, myslíš si, že 

je to prvýkrát, čo na mňa študenti 

použili tento trik?“ „Je to pravda. 

Točila sa mi hlava,“ odpovedala 

som. Pán riaditeľ ma opäť prerušuje: 

„Okej, spomaľ, spomaľ, len som 

v tom chcel mať v tom kompletne 
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„Schovávala som sa v kúte. Môžem 

tam byť. Sú to dievčenské záchody.“ 

Riaditeľ mi opäť skáče do reči 

a hovorí: „Ja viem, ja viem. Iba som 

chcel presne vedieť, čo sa stalo. Pán 

Prescott pochádza z najvýznamnejšej 

rodiny v meste. A je jeden 

z  najoceňovanejších študentov 

Blackwell Academy. Takže, preto 

mi je také ťažké predstaviť si ho, ako 

máva so zbraňou na dievčenských 

záchodoch. Takže čo bolo ďalej? Po 

pohľade, ktorí môžete vidieť aj na 

obrázku som povedala: „Potom... 

Potom odišiel. Vybehla som von 

odtiaľ, čudujúc sa, čo spraviť. Idete 

ho potrestať?“ Odpovedal: „To je 

vážne obvinenie. Osobne sa na to 

pozriem. Ďakujem, že si mi to dala 

vedieť.“ Odpovedala som: „To je 

všetko? Potom čo som vám 

povedala?“ A pán Wells ma po 

tretíkrát prerušuje: „Budeme 

pokračovať v tejto diskusii neskôr, 

u mňa v kancelárii. Prosím, choď 

von s ostatnými z triedy, slečna 

Caulfieldová. “ V duchu som si 

povedala: „Samozrejme, že tento 

akademický trúd nebude robiť nič, 

pretože rodina Prescottov vlastní 

Blackwell Academy. Mám sa vrátiť 

v čase a zmeniť svoj príbeh?“  

jasno, čo sa stalo, iba mi povedz, čo 

skrývaš. Môžeš mi dôverovať.“ 

Zamračila som sa a potom som mu 

povedala: „Tu nie je čo skrývať. 

Necítila som sa dobre. To sa stáva, 

veď viete.“ Pán RW ma zase 

prerušuje a hlasnejšie so 

zaujímavými pohybmi 

hlavou hovorí: „A zase máme tu 

tínedžerstvo. Vieš. Počul som toho 

dosť. Nemysli si, že neviem, čo sa tu 

deje. Si tu iba 3 týždne a už sú 

s tebou problémy. Nemyslím si, že ti 

to tvoji rodičia uveria, keď sa to 

dozvedia. Teraz choď von s triedou. 

Prosím.“ 

(Ak chcete zmeniť vaše rozhodnutie, 

prečítajte si predchádzajúci stĺpec.)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ak chcete dostávať pokračovania tohto príbehu, napíšte na e-mail: 

zivotjedivny@gmail.com 

Môžete uviesť aj vaše meno a priezvisko. Bližšie informácie dostanete do 

jedného až ôsmich dní po zaslaní vášho e-mailu. Ďakujem veľmi pekne. 


